
Estefanía Phillips Ortiz
13.02 kW 23 de Septiembre de 2025
GDMTO 046250502087

1,833 kWh prom. $ 5,688

21 1,765 kWh $463

91.86 % MES $ 5,225

$39,816.00 MXN $5,556.00 MXN $36,575.00 MXN

620 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

# 20250005

Estefanía Phillips Ortiz  

21 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

Subtotal $ 209,769.00

TOTAL (MXN) $ 209,769.00

3319788104



1 $ 39,816.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 36,575.00 $ 36,575.00 $ -173,194.00

2 $ 41,010.48 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 37,672.25 $ 37,672.25 $ -135,521.75

3 $ 42,240.79 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 38,802.42 $ 38,802.42 $ -96,719.33

4 $ 43,508.02 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 39,966.49 $ 39,966.49 $ -56,752.84

5 $ 44,813.26 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 41,165.48 $ 41,165.48 $ -15,587.36

6 $ 46,157.66 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 42,400.45 $ 42,400.45 $ 26,813.09

7 $ 47,542.39 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 43,672.46 $ 43,672.46 $ 70,485.55

8 $ 48,968.66 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 44,982.64 $ 44,982.64 $ 115,468.19

9 $ 50,437.72 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 46,332.12 $ 46,332.12 $ 161,800.31

10 $ 51,950.85 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 47,722.08 $ 47,722.08 $ 209,522.39

11 $ 53,509.37 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 49,153.74 $ 49,153.74 $ 258,676.13

12 $ 55,114.66 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 50,628.35 $ 50,628.35 $ 309,304.48

13 $ 56,768.10 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 52,147.20 $ 52,147.20 $ 361,451.69

14 $ 58,471.14 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 53,711.62 $ 53,711.62 $ 415,163.31

15 $ 60,225.27 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 55,322.97 $ 55,322.97 $ 470,486.28

16 $ 62,032.03 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 56,982.66 $ 56,982.66 $ 527,468.93

17 $ 63,892.99 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 58,692.14 $ 58,692.14 $ 586,161.07

18 $ 65,809.78 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 60,452.90 $ 60,452.90 $ 646,613.97

19 $ 67,784.07 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 62,266.49 $ 62,266.49 $ 708,880.46

20 $ 69,817.60 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 64,134.48 $ 64,134.48 $ 773,014.95

21 $ 71,912.12 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 66,058.52 $ 66,058.52 $ 839,073.47

22 $ 74,069.49 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 68,040.27 $ 68,040.27 $ 907,113.74

23 $ 76,291.57 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 70,081.48 $ 70,081.48 $ 977,195.22

24 $ 78,580.32 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 72,183.93 $ 72,183.93 $ 1,049,379.15

25 $ 80,937.73 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 74,349.44 $ 74,349.44 $ 1,123,728.59



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 1,905.4 1,584.9 1,891.0 1,959.0 1,997.9 1,912.8 2,136.4 2,267.3 2,222.1 2,192.0 1,920.4 1,897.3

Consumo actual 1,833.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,833.0 1,833.0 1,833.0 1,833.0 1,833.0 1,833.0


